ニュースレポート

令和６年１月24日

報 道 機 関  各 位

市長公室危機管理担当

タイトル 令和 6 年能登半島地震に伴う災害派遣について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 令和6年能登半島地震に伴う家屋被害認定士の派遣について

日  時 令和６年１月28日（日曜日）から２月２日（金曜日）まで

場所・住所 石川県珠洲市

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣 旨

令和６年能登半島地震における被災地支援について、兵庫県と県内市町が一体と

なり、現在、石川県珠洲市に対し職員の災害派遣を実施しています。

その一環として、兵庫県からの要請により、赤穂市では下記のとおり、家屋被害

認定士を派遣します。

２ 派遣期間 令和６年１月28日（日曜日）から２月２日（金曜日）まで

３ 派 遣 先 石川県珠洲市

４ 派遣職員 ２名（土木課職員、スポーツ推進課職員）

５ 業務内容 家屋被害認定支援（住家被害の調査の支援）

６ そ の 他 災害派遣に伴う出発式は、行いません。

問い合わせ先

部課係名：市長公室危機管理担当

担当者名：廣井・上杉

電 話：0791-43-6866  内線（2363）

F A X：0791-43-6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市